
KUADRI LIGJOR RREGULLATOR

· Baza Ligjore (akti mbi të cilin ngrihet institucioni, që specifikon funksioniet e tij dhe linjat ku raporton)
· VKM nr. 147, datë 13.03.2018 “Për Krijimin, Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive Rajonale të Ekstensionit Bujqësor                                                                                                                                                                              

· Ligji  nr.9817, datë 22.10.2007, “Për Bujqësinë dhe Zhvillimin Rural”;                                                                                                                                                                                                                                                               

· Ligji nr. 38, datë 05.04.2012, “Për Shoqëritë e Bashkëpunimit Bujqësor”    

· LIGJ :Nr.9180, datë 5.2.2004:për statistikat zyrtare   ndryshuar me ligjin nr. 21/2012 "Për një ndryshim në Ligjin nr. 9180, datë 5.2.2004 "Përstatistikat zyrtare"; ligjin nr. 7/2013 "Për disa ndryshime dhe shtesa në Ligjin nr. 9180, datë 5.2.2004"Për statistikat zyrtare", i ndryshuar"Ligj Nr.17/2018 Për statistikat zyrtare   

· Ligj nr. 152/2013 për nëpunësin civil (i azhornuar)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Vendim nr. 125, datë 17.2.2016 për transferimin e përkohshëm dhe të përhershëm të nëpunësve civilë, Vendim nr. 124, datë 17.2.2016 për pezullimin dhe lirimin nga shërbimi civil                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Vendim nr. 1037, datë 16.12.2015 për procedurat e vlerësimit të nëpunësve civilë, për përfitimin & përditësimin e njohurive shtesë Vendim nr.243,datë 18.3.2015 për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e provës &  emërimin në kategorinë ekzekutive.                                                                                                                                         

· Vendim nr.373,date 20.06.2018 “Per percaktimin e kritereve te rregullave proçedurave te kontrates tip per dhenien me qera te tokes bujqesore ne pronesi te shtetit”

· Ligji nr.8561,date 22.12.1999”Shpronesimet dhe marrjen ne perdorim te perkohshem te pasurise prone private per interes publik”

· Udhezimi nr.1,date 5.10.2000”Per kriteret teknike te perllogaritjes se vleres se bimeve drufrutore qe shpronesohen per interes publik”

· Ligji nr. 10263,date 8.4.2010”Per perdorimin dhe shfrytëzimin e tokave bujqësore të pakultivuara”.

· Ligji nr 7929 date 11.05.1995 “ Ligji për Mbrojtjen e Drufrutorëve “

· Ligji nr . 9426 date 06.10.2005” Per mbareshtimin e blektorise”

· Ligj nr.8411,1.10.daten 1.10.1998 “Per ushqimin e blegtorise”. 

· Ligji  Nr.9154, datë 6.11.2003 PËR arkivat

· Ligj  nr.10296, datë 8.7.2010 për menaxhimin financiar dhe kontrollin

· Ligj nr. 90/2012 për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore . 






















Adresa: Rruga Siri Kodra nr 89  Tiranë

